
 

 
BESKATNING AF EJERBOLIGER | SEMINAR D. 17. AUGUST 2016 

     
PROGRAM 

9:30 Ankomst 
Mulighed for kaffe og te 

9:45 Velkomst  
Overvismand Michael Svarer, De Økonomiske Råd 

10:00 Ejerboligbeskatningen i Danmark: Teoretiske principper og praktiske  
reformmuligheder  
Professor Peter Birch Sørensen, Københavns Universitet 

10:30 Taxation of Owner-Occupied Homes in Sweden  
 Professor Peter Englund, Handelshøjskolen i Stockholm 

11:15 Pause 

11:25 En hensigtsmæssig boligbeskatning  
Lektor Morten Skak, Syddansk Universitet 

11:45 Spørgsmål til Peter, Peter og Morten 

12:15 Frokost i kantinen 

13:15 Boligskatternes betydning set fra ejendomsmæglerens stol  
Ejendomsmægler Lone Bøegh Henriksen, Home 

13:45 Boligbeskatning i praksis – hvad betyder det for boligejerne  
Boligøkonom Lise Nytoft Bergmann, Nordea 

14:15 Spørgsmål til Lone og Lise 

14:30 Konklusioner og anbefalinger til beskatning af ejerboliger 
Overvismand Michael Svarer, De Økonomiske Råd 

14:45 Paneldebat: Beskatning af ejerboliger 
mellem analysechef Schytz Juul, AE og vicedirektør Kent Damsgaard, DI 
Ordstyrer Niels Henning Bjørn  

15:30 Afslutning 
Overvismand Michael Svarer De Økonomiske Råd 

15:35 Kaffe og kage 

VEND    



 

 
 
PRÆSENTATION AF OPLÆGSHOLDERE OG PANELDELTAGERE 

Peter Birch  
Sørensen  
 

er professor i økonomi ved Københavns Universitet og formand for Klimarådet. 
Han har tidligere været overvismand for De Økonomiske Råd, cheføkonom i 
Nationalbanken, formand for produktivitetskommissionen og undervist i skat-
tepolitik og makroøkonomi samt publiceret artikler om skattepolitik. Nu under-
viser han i miljø-, ressource- og klimaøkonomi på cand. polit. 

Peter Englund er professor i finansiering og forsikring ved Handelshøjskolen i Stockholm, og 
han har tidligere været tilknyttet University of Amsterdam som professor i fi-
nansiering af fast ejendom. Han har i mange år forsket i bl.a. boligpriser samt 
finansiering og beskatning af boliger. Han har været medlem af flere svenske 
udvalg om finansiering og beskatning af boliger. 

Morten Skak er lektor i økonomi ved Syddansk Universitet og projektleder af et projekt un-
der Center for Bolig og Velfærd og deltager i et projekt om boligejerskab og ald-
ring. Han underviser i skattepolitik, arbejdsmarkedsøkonomi og Bolig- og By-
økonomi. Han deltager i debatten om beskatning og finansiering af boliger. 

Lone Bøegh  
Henriksen 

driver i dag selvstændig ejendomsmæglervirksomhed med 10 forretninger i 
Storkøbenhavn og Nordsjælland samt et servicecenter for sagsbehandling med 
bl.a. køberrådgivning. Hun startede i 1986 og beskæftiger i dag 100 medarbej-
dere. Desuden er hun medlem af bestyrelsen for Dansk Ejendomsmæglerfor-
ening på 9. år og sidder i såvel uddannelses- som markedsudvalget i Home-
kæden. 

Lise Nytoft  
Bergmann 

er boligøkonom og chefanalytiker i Nordea Kredit. Hun beskæftiger sig med de 
fleste områder indenfor bolig-, rente- og realkreditmarkedet. Med en fortid i 
Realkredit Danmark og Danmark Nationalbank har hun mange års erfaring fra 
den finansielle sektor. Hun har en bred uddannelsesmæssig baggrund, da hun 
både har en Cand. Scient. Pol fra Aarhus Universitet og en cand.merc. i finansie-
ring fra CBS. 

Jonas Schytz 
Juul 
 

er analysechef i Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. Han har speciale inden for 
skat, indkomstfordelingen og levevilkår. Inden for skatteområdet har han udar-
bejdet en række analyser og rapporter om skatteændringer, dynamiske effekter 
af skat, boligskatter samt de fordelingsmæssige effekter af skatteomlægninger. 
Jonas Schytz Juul er uddannet cand.polit fra Københavns Universitet og har 
desuden en master i økonomi fra University of Essex. 

Kent Damsgaard er vicedirektør i DI med ansvar for områderne økonomisk politik og analyse, 
skat og regnskab samt mindre og mellemstore virksomheder. Kent har tidligere 
været blandt andet underdirektør i ATP, erhvervsøkonomisk chef i DI, cheføko-
nom i Venstre samt økonom og fagchef i Skatteministeriet. Han er uddannet 
cand.oecon. 

 


